河北建投能源投资股份有限公司 第九届董事会独立董事对公司向控股子公司 河北建投国融能源服务有限公司增资暨关联交易的独立意见

河北建投能源投资股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司") 拟以自有资金 8 亿元单方向控股子公司河北建投国融能源服务有限 公司(以下简称"国融公司")增资(以下简称"本次交易")。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司独立董事规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第7号——交易与关联交易》以及《上市公司独立董事规则》的相关规定,作为公司的独立董事,本着对公司、全体股东负责的态度,认真审阅了相关文件,经审慎分析,基于独立判断立场,特对公司第九届董事会第十一次临时会议审议的本次交易事项发表如下意见:

- 一、根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第7号——交易与关联交易》规定,因本次交易标的企业为公司与河北建设投资集团有限责任公司(以下简称"建投集团")共同投资企业,建投集团系公司控股股东,故本次交易构成关联交易。
- 二、本次交易符合《公司法》《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》及其他有关法律、法规和规范性文件的规定。
- 三、本次交易标的股权的交易价格以根据具有从事证券、期货相 关业务资格的评估机构出具并经建投集团备案通过的资产评估结果 为依据,由双方在公平、自愿的原则下协商确定,交易定价原则公允、 合理、遵循了一般商业条款,不存在损害公司及其全体股东、特别是 中小股东利益的情形。

四、本次交易完成后,公司将持有河北建投国融能源服务有限公司 88.84%股权。本次交易将进一步支持国融公司在光伏发电等新能源业务领域快速拓展,有利于推动公司优化结构、加速转型升级,增强公司的市场竞争力和抵御风险能力。本次交易符合公司和全体股东的利益,没有损害中小股东的利益。

五、公司董事会对本次交易的相关议案进行表决时,关联董事均 依法回避了表决。董事会会议召开程序、表决程序及方式符合国家有 关法律、法规、规范性文件及公司章程的规定。

(以下无正文)

(此页无正文,系《河北建投能源投资股份有限公司第九届董事会独立董事第九届董事会独立董事对公司向控股子公司河北建投国融能源服务有限公司增资暨 关联交易的独立意见》之签署页)

独立董事:		
安连锁	赵丽红	蔡宁生

2023年1月18日